
 
 

 

 

 

 
 

МЭРИЯ  ГОРОДА  МАГАДАНА  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 08.09.2023  № 2780-пм 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников 

структурных подразделений департамента образования мэрии города  

Магадана, утверждённое постановлением мэрии города Магадана от 

03.07.2017 № 1960 

 

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, 

пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также 

постановлением мэрии города Магадана от 10.08.2023 № 2413-пм «Об 

увеличении оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных 

учреждений города Магадана», руководствуясь Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьями 35.1 и 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана  

п о с т а н о в л я е т: 

1.  Внести в Положение об оплате труда работников структурных 

подразделений департамента образования мэрии города Магадана, 

утвержденное постановлением мэрии города Магадана от 03.07.2017 № 1960, 

изменения, изложив пункт 2.1 раздела II «Размеры окладов (должностных 

окладов), ставок заработной платы работников структурных подразделений 

департамента образования мэрии города Магадана» в следующей редакции: 

«2.1. Работникам структурных подразделений устанавливаются оклады 

(должностные оклады), ставки заработной платы:  

 

 



2 

  

- работникам, занимающим общеотраслевые должности руководителей, 

специалистов и служащих, на основе отнесения занимаемых ими должностей к 

соответствующим ПКГ, утвержденным приказом Минздравсоцразвития России 

от 29 мая 2008 г. № 247н «Об утверждении профессиональных 

квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, 

специалистов и служащих», с учетом требований к уровню профессионального 

образования и квалификации, которые необходимы для осуществления 

соответствующей профессиональной деятельности: 

 

Уровни профессиональных квалификационных групп 

Размер базового 

оклада 

(должностного 

оклада), рублей 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих третьего уровня» 

2 квалификационный уровень 

- бухгалтер 2 категории 
14 309 

3 квалификационный уровень 

- бухгалтер 1 категории 
15 367 

4 квалификационный уровень 

- ведущий бухгалтер 
16 405 ». 

 

2. Действие настоящего постановления распространяется на регулируемые 

отношения, возникшие с 1 декабря 2023 года. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

городских средствах массовой информации и на официальном сайте мэрии 

города Магадана.  

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                               Ю. Гришан 


